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Medida

Poblacion total

% Poblacion de 15 afios 0 mas analfabeta

% Poblacion de 15 afios 0 més sin primaria completa

% Ocupantes en viviendas sin drengje ni excusado

% Ocupantes en viviendas sin energia el éctrica

% Ocupantes en viviendas sin agua entubada

% Viviendas con algun nivel de hacinamiento

% Ocupantes en viviendas con piso detierra

% Poblacion en localidades con menos de 5 000 habitantes
% Poblacion ocupada con ingresos de hasta 2 salarios minimos
indice de marginacion

Grado de marginacion

Lugar que ocupaen el contexto estatal

Fuente: Consegjo Nacional de Poblacién.
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COAHUILA

GOBIERNO DEL ESTADO

Valor
Municipio

64811
1.62
23.94
0.12
0.14
0.48
12.78
0.5
8.66
62.88
0.94
Muy bajo
6

Valor
Coahuila

3146771
1.67
21.49
0.3
0.17
0.94
13.48
0.75
10.04
60.03
0.83
Muy bajo
30



