Indice de Marginación

:: Sabinas ::



Medida	Valor Municipio	Valor Coahuila
Población total	64811	3146771
% Población de 15 años o más analfabeta	1.62	1.67
% Población de 15 años o más sin primaria completa	23.94	21.49
% Ocupantes en viviendas sin drenaje ni excusado	0.12	0.3
% Ocupantes en viviendas sin energía eléctrica	0.14	0.17
% Ocupantes en viviendas sin agua entubada	0.48	0.94
% Viviendas con algún nivel de hacinamiento	12.78	13.48
% Ocupantes en viviendas con piso de tierra	0.5	0.75
% Población en localidades con menos de 5 000 habitantes	8.66	10.04
% Población ocupada con ingresos de hasta 2 salarios mínimos	62.88	60.03
Índice de marginación	0.94	0.83
Grado de marginación	Muy bajo	Muy bajo
Lugar que ocupa en el contexto estatal	6	30

Fuente: Consejo Nacional de Población. Indice de Marginación. 2020